
 

 

Tusen takk for kampanjeinnsatsen i fastetiden! 
Menigheter over hele landet har sannsynligvis bidratt til at mennesker i fattige 
land får beholde en større del av inntektene fra naturressursene sine selv!  
 
Underskriftskampanjen i forbindelse med Kirkens Nødhjelps fasteaksjon i 2011 
handlet om ulovlig kapitalflukt fra fattige land. Vi utfordret finansminister Sigbjørn 
Johnsen til å innfører regler i Norge som sikrer at norske selskaper ikke snyter på 
skatten i fattige land. 
 
Takket være kjempeinnsats fra menigheter over hele landet ble det samlet inn 
over 15 000 underskrifter! 
 
En stor del av underskriftene kom fra konfirmanter som deltok på ”Den store 
skattejakten” som en del av konfirmasjonsundervisningen. I tillegg kom det mange 
underskrifter inn fra lister som ble lagt ut i kirker og menighetshus, og snakket om på 
kirkekaffen. Denne innsatsen har vært helt avgjørende for at Kirkens Nødhjelp og 
Changemaker har fått en solid posisjon i debatten rundt dette temaet. 
 
Da kampanjen startet møtte vi stengte dører i finansdepartementet. Departementet 
ønsket ikke å kommentere saken i særlig grad, til tross for henvendelser fra både 
oss og fra journalister. Men denne holdningen endret seg. Et par måneder ut i 
kampanjeperioden erklærte statssekretær Roger Schjerva at regjeringen ville ”åpne 
for å vurdere” reglene vi hadde foreslått. 
 
14. juni fikk vi endelig tak i mannen vi hadde lagt press på gjennom hele 
fasteaksjonstiden, nemlig finansminister Sigbjørn Johnsen. Han sa seg villig til å 
møte oss og ta i mot de 15 000 underskriftene. Frem til da hadde Johnsen selv ikke 
kommentert saken en eneste gang. 
 
Changemaker og Kirkens Nødhjelp stilte opp utenfor Finansdepartementet med en 
egen sydhavsøy for å illustrere skatteparadisene som selskaper plasserer pengene 
sine i. Den medbrakte sydhavsøya skjulte en nedgravd skattekiste og Johnsen ble 
utfordret til å grave opp skatten - en utfordring statsråden tok med godt humør! 
 
- Dette er et veldig viktig krav. Det pågår nå en prosess i EU om å innføre 
strengere regler for selskaper. Hvis EU mot formodning ikke skal klare å bli 
enige, er vi forberedt på å innføre regler på egenhånd, sa finansministeren. 
 



Dette er en respons fra finansministeren vi kan si oss meget fornøyd med. Det 
gjenstår å se til høsten om reglene faktisk blir innført, men foreløpig ser det lyst ut. 
Hvis reglene blir innført vil det bety at det blir veldig vanskelig for norske selskaper å 
skjule ulovlig skattesnyting. På den måten bidrar vi til at innbyggerne i fattige land 
med rike naturressurser får beholde mer av inntektene sine selv. 
 
Dette har vi, som menigheter og kirker over hele landet, grunn til å være veldig 
stolte av!  
 
 

Møre og Romsdal 
Ca 2000 av underskriftene ble samlet inn i Møre og Romsdal. 
Vi ser at hvert år er det flere og flere menigheter i Møre og Romsdal som tar 
underskriftskampanjen i bruk i fastetiden; i gudstjenesten, på kirkekaffen, i 
bibelgrupper, på babysang og på konfirmantundervisning og foreldremøter. 
Dette er veldig gledelig! 
 
Neste fastetid er vi tilbake med nye utfordringer og nye muligheter til å være med å 
forandre verden! 
 
Som Changemaker sier: ”Klart vi kan forandre verden!” 
 
Håper dere kan bringe denne takken fra Kirkens Nødhjelp tilbake til 
menigheten! 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Ørsta 22.08.2011  

Bente Hjertenæs 
Regionskonsulent i Kirkens Nødhjelp, Møre og Romsdal 
 

 

        

 


